
                                                                                              

                                                 

         
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

«16» апреля 2021 года                                                                       № 298 
 

 

Об утверждении условий приватизации объекта муниципального  

недвижимого имущества ЗАТО Видяево 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Положением о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево 

от 27.10.2008 № 50, решением Совета депутатов от 15.10.2020 № 277 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО Видяево на 2021-2023 года» на основании обращения 

директора ООО «Березка» Кичигиной Н.В. от 25.09.2020 г., отчета об оценке 

рыночной стоимости объекта недвижимости от 15.03.2021 № 56/03-21, 

Уставом ЗАТО пос. Видяево   

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Приватизировать объект муниципальной собственности ЗАТО 

Видяево, составляющий имущество казны ЗАТО Видяево согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Утвердить способ приватизации объекта недвижимого 

муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему 

постановлению – возмездное отчуждение в собственность арендатора, путем 

реализации преимущественного права выкупа в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

3. Отделу экономического развития и муниципального имущества 

администрации ЗАТО Видяево направить арендатору объекта копию 

настоящего постановления и предложение о заключении договора купли-

продажи приобретаемого объекта. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на 



официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево 

www.zatovid.ru. и официальном сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                         В.А. Градов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zatovid.ru/


Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «16» апреля 2021 года № 298 

 

№ 

п/п 

 

Наимено-

вание объекта 

 

Адрес объекта, характеристика 
Обременения 

объекта имущества 

Рыночная 

стоимость 

объекта без 

учёта НДС 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 
Нежилое 

помещение 

н.п. Видяево, ул. Заречная, д. 41/а. 

Этаж, на котором расположено 

помещение: первый. 

Номер помещения в поэтажном 

плане: III (24,25,25а), IV (1). 

Площадь: 96,6 кв.м. 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:3419 

Договор № 5                 

от 30.09.2019 1 149 733,00 

 


